令和３年３月９日

市内障害福祉サービス等事業所 管理者様

名 古 屋 市 健 康 福 祉 局

新型コロナウイルス感染症対策部

新型コロナウイルス感染症対策室長

障害福祉部障害者支援課長

障害福祉サービス等事業所職員に対する集中検査の実施について（通知）

平素より、障害福祉サービス等事業所の適切な運営及び新型コロナウイルスを始めとする

感染症への対策にご尽力いただきまして、厚くお礼申し上げます。

市内障害福祉サービス等事業所職員を対象とした集中検査の実施について、令和３年２月

１６日付で事前調査を、また令和３年２月２５日付で確定調査をご案内したところですが、

このたび検査に関する業務を株式会社ナチュラリに委託して実施することが決定しました

ので、下記のとおりご案内いたします。

記

１ 委託先業者

 株式会社ナチュラリ

 （東京都港区南青山２－２７－２７ 丸八青山ビル３階）

２ 検査方法

 唾液によるＰＣＲ検査（自己採取であり、医療従事者等の協力は不要。）

 ※送付された検査キットに各職員が検体を採取し、施設にて検体をとりまとめの上、検査

所へ返送する方法となります。また、検査結果は施設でのとりまとめご担当者へのメー

ルによる通知となります。（施設からの返送は最大３回に分割が可能です。）

 ※詳細な検査の流れや作業内容につきましては、本市が先日実施しましたアンケート調査

でご入力いただきましたメールアドレス等宛に、株式会社ナチュラリからご案内を送信

する予定です。（３月１０日（水）中の送信予定）

３ 検査結果の通知と受領後の対応について

 検体が検査所へ到達してから原則２４時間、最大３６時間以内に検査結果が陽性または陰

性の表記でメールにより送信されます。

 陽性の疑いであった場合は次ページ下部に記載の本市新型コロナウイルス感染症対策室

へご連絡の上、該当職員の自宅待機等の指示に沿っていただきますようお願いします。（電

話連絡のみで差し支えありません。）

４ 留意事項等

・検体の採取および検査所への送付期限は次のとおりです。

①検体の採取 … キットの到着日を含め５日以内を目途に検体を採取してください。

  ②検体の送付 … １人目の検体採取から３日以内に検体を発送してください。

           最大３回に分けての発送が可能ですので、４日目以降に採取する方

の検体は別便にまとめてください。

 ③送付最終期限 … ３月２６日（金）の発送分までを検査対象とさせていただきます。

・検査費用や検体の送付に係る費用等、各施設における負担はありません。

・検体の発送をもって、検体提供者（職員）の検査同意および関係機関間での情報共有にか

かる同意をいただいたものとさせていただきます。

・検査に係るお問い合わせにつきましては、下記の株式会社ナチュラリの問い合わせ窓口ま

でお願いします。

５ （参考）フロー図

（検査に係るお問い合わせ先）

 株式会社ナチュラリ 東京ＰＣＲ衛生検査所

TEL:03-6447-2298 FAX:03-6447-2588 Mail:aichi@covid19test.jp

（陽性疑いについての連絡先）

 名古屋市健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策室

 TEL：052-972-4390 FAX:052-972-4386